
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

26/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

26/2022

Data do Processo: 22/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS DE ÁGUA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, UNIDADE DE SÃO
PEDRO TOBIAS, UNIDADE CENTRO, E POLICIA CIVIL, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPA
PARA USO JUNTO AO CRAS DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA – SC, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO
I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope contendo a  proposta  do  MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA e  DELH COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS  E  HIDRAULICOS  LTDA,  constatou-se  que  o  proponente  apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que
solicitava o edital, sendo assim foi classificado. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de
lances,  declara-se  como vencedor  o  proponente  abaixo  relacionado,  sendo  assim a  comissão  para  a  fase  de  abertura  e
julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 15/03/2022, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 26/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 BEBEDOURO PURIFICADO DE AGUA INDUSTRIAL DE
PRESSAO COLUNA AÇO INOX, COM CAPACIDADE MINIMA
DE 10 LITROS, FRIO, 01 TORNEIRA (COPO E JATO), 220
VOLTS. INSTALADO NO LOCAL A SER UTILIZADO SEM
CUSTOS ADICIONAIS - BEBEDOURO PURIFICADO DE AGUA
INDUSTRIAL DE PRESSAO COLUNA AÇO INOX, COM
CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS, FRIO, 01 TORNEIRA
(COPO E JATO), 220 VOLTS. INSTALADO NO LOCAL A SER
UTILIZADO SEM CUSTOS ADICIONAIS

4,000 UN KARINA 1.158,5000 4.634,00

4.634,00Total do Participante:
Participante: MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Máquina de Lavar com capacidade mínima de 10,5kg Branca
Turbo Economia, Jet&Clean e Filtro Fiapos - 220V – dimensões
mínimas: Largura 60 cm; Altura 105 cm; Profundidade 67 cm;
Peso aproximado de 39 kg; Alta capacidade. Dispenser
Autolimpante Durante o próprio ciclo de lavagem, jatos de água
pressurizados garantem a limpeza do dispenser. Com a
tecnologia Jet&Clean. Dispenser Multibox Sabão em pó, sabão
líquido, amaciante e alvejante em pó ou líquido: cada um tem
seu espaço em um único dispenser ( - Máquina de Lavar com
capacidade mínima de 10,5kg Branca Turbo Economia,
Jet&Clean e Filtro Fiapos - 220V – dimensões mínimas: Largura
60 cm; Altura 105 cm; Profundidade 67 cm; Peso aproximado de
39 kg; Alta capacidade. Dispenser Autolimpante Durante o
próprio ciclo de lavagem, jatos de água pressurizados garantem
a limpeza do dispenser. Com a tecnologia Jet&Clean.

1,000 UN ELECTROL
UX

1.699,0000 1.699,00



Página: 2 / 2
Dispenser Multibox Sabão em pó, sabão líquido, amaciante e
alvejante em pó ou líquido: cada um tem seu espaço em um
único dispenser (ou semelhante).

1.699,00Total do Participante:
6.333,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 15/03/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

JULIO PASSOS DE SA

DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS

CARMO CLEOMAR SANTIN


